44. ἤλιξον [μὲν] χρόματα λήψεσθαι] *Mén*, quod abest a *M*, recte, opinor, uicis inclusit Bekkerus. Sluiter *Lectit. Andd.* p. 244. conjicit: ἤλιξεν ἂν με χρόματα λήψεσθαι, hoc sensu: neque si tale quid patrassem, ὃ συνήδει κακὸν, ὃ ἐγὼ δεδιώς ἦν μὴ τις πύθῃται, sperare potuisset me pecunia posse placari, quum hanc impune occidendi ejus meaque me liberandi occasionem haberem. Sed sententia lectionis codicum haec est: neque, si haec fecissem, i. e. si ipsum occidissem, sperabam me pecuniam inde latarum.

45. οὐδὲ] Bekkerus ex corr. *M*. pro vulgato οὕτε.

47. ἐξαμαρτήθονται] Sic Bekkerus ex libris pro vulgato ἐξαμαρτήσουσιν. *X*. supra scriptum habet ονται. Apud scriptores Atticos futurum verbi ἀμαρτάνω est formae mediae, aoristus formae activae, secundus.

48. ἐτέρονς δὲ θεῖναι] Auger legislatorem populo leges ferendam vult θεῖσθαι: parum recte, non ad populum leges sibi ipsi statuentem.

49 *ταῖς ζημιώσουσι, τοῖς δὲ βουλομένοις εἰς αὐτὰς ἀ-*
μαρτάνειν πολλὴν ἄδειαν ποιήσουσι. πολλὴ γὰρ οὕτω
δικαιώτερον ἢ ἀπὸ τῶν νόμων τοὺς πολλὰς ἐνεδρεῖ-
σθαι., οἱ κλεινότεροι μὲν, ἐὰν τις μοιχὸν λάβῃ, ὃ τι
ἂν βούληται χρῆσθαι, οἱ δ' ἀγῶνες δεινότεροι τοῖς
 50 *ἀδικουμένοις κωδιστήμασιν, ἢ τοῖς παρὰ τοὺς νόμους*
τὰς ἄλλοτριὰς καταισχύνοῦσι γυναῖκας. ἐγὼ γὰρ νῦν
καὶ περὶ τοῦ σώματος καὶ περὶ τῶν χρημάτων καὶ
περὶ τῶν ἄλλων ἀπάντων κινδυνεύω, ὅτι τοῖς τῆς πό-
λεως νόμοις ἐπειθόμεν.

Λ Υ Σ Ι Ο Υ

ΑΠΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΣ ΣΙΜΩΝΑ.

PROOEMIUM.

Apologia est περὶ τραύματος ἐκ προνοίας. Τραῦμα ἐκ προ-
 νοίας dicebatur vulnus eo consilio inflicturn, ut vulneratus periret.
 Τραύματος periphrasin habemus κατ' Ἀνδοκ. §. 16. p. 212. Ἐν
 μὲν τις ἀνδρὸς σῶμα τρώσῃ, κεφαλὴν ἢ πρόσωπον ἢ χεῖρας ἢ πό-
 δας. Ad notionem ἐκ προνοίας eum, qui vulneraverit, voluisse
 interficere, patet ex hujus orationis §. 43. Ejusmodi τραῦμα par
 erat φόνορ, et qui erat hujus, criminis accusatus, ad eosdem iudices
 adducebatur, ad quos qui caedem commiserat, et convictus iisdem
 suppliciis tenebatur. Γραφαὶ περὶ τραύματος, ut de γραφαῖς πε-
 ρὶ φόνου jam in prooemio antecedentis orationis vidimus, ad βα-
 σιλῆα ἀγῶντα deferbantur, a quo praecognitione habita, in judi-
 cium adducebantur, et quidem haec τραύματος ἐκ προνοίας - εἰς τὴν
 βουλὴν τὴν ἐν Ἀρείῳ πάγῳ. Hinc allocutio iudicum in hac ora-
 tione ὦ βουλὴ non quingentorum, sed ἡ ἐν Ἀρείῳ πάγῳ. Legem

ταῖς ζημίαις ζημιώσουσι] In-
 est emphasis in ταῖς ζημίαις tum
 in plurali, tum in articulo, ut
 non opus sit addi ἐσχάταις vel
 μεγίσταις.

49. οἱ δ' ἀγῶνες] Nos quidem,

ubi Graeci usurpant μὲν - δέ,
 priore particula ommissa, alterum
 membrum annectere solemus
 per quum tamen; de quo mon-
 nit Heindorf. ad Plat. Gorgi-
 am §. 43.

habemus apud Demosthenem κατὰ Ἀγοιστοῦ. p. 627. l. 21. δια-
 ξειν δὲ τὴν βουλήν, τὴν ἐν Ἀγοίᾳ πάγῃ, φόνον καὶ τραύματος
 ἐκ προνομίας. — Hic agōn autem erat ἀτίμητος, h. e. poena erat
 lege constituta. (De discrimine inter ἀγῶνα τιμητὸν et ἀτίμητον
 accuratum examen instituit Aug. Matthiae Miscell. Philoll. T. I.
 p. 275. ss.) Poenam legimus apud Demosth. Mid. p. 528. l. 5. ss.
 οἱ φωναὶ νόμοι τοὺς μὲν ἐκ προνομίας ἀποκτινύοντας θανάτῳ
 καὶ ἀειργία καὶ δημεύσει τῶν ὑπαρχόντων ζημιούσι, τοὺς δ' ἀ-
 κουσίως ἀδέρφους καὶ φιλεῖνθραπίας πολλῆς ἤξιμασιν. Nostra
 oratione §. 38. εἰς τοσοῦτον ἀγῶνα καθίστηκα, ἐν ᾧ καὶ περὶ
 τῆς πατριδος καὶ τῆς οὐσίας τῆς ἐμαυτοῦ ἀπάσης κινδυνεύω.

Praepositio πρὸς in inscriptione non idem est quod κατὰ, sed,
 ut monuit F. A. Wolfius Prolegg. in Leptin. p. CLII., πρὸς Latine
 vertendum est ad versus, quum κατὰ sit in. Quum ipsa oratio sit
 apologia, praepositio h. l. indicat repellit ea, quae a Simone reo culpa
 data erant. Num per eam etiam hoc indicetur, quod affirmatur in
 libro: der Attische Process. p. 167. s., accusationem nominis specta-
 visse non praestita fuisse, quae ex contractu praestanda erant, et
 hinc crimen exortum esse, equidem non decernam.

In exordio queritur orator de audacia Simonis, qui quum ipse
 inhumanus fuerit et agrestis, reum se agat de vi illata, quam passus non
 sit. Ob pudorem, pergit, aequo animo se injurias pertulisse, ne
 homines conscii fierent juvenilis suae leuitatis, quam ita fatetur, ut
 iudices bonam de reo opinionem concipere oporteat. Ambos ait
 Theodotum, adolescentulum Plataensem, adamavisse. Simo, post-
 quam cognovit adolescentem esse in domo rei, noctu ebrius irruit
 in cubiculum mulierum, ubi puellae erant admodum modestae, eo-
 que petulantiae progressus est, ut comites ipsi eum vi expulerint.
 Tum reum foras evocatum, simulatque exiverat, caedere aggreditur,
 dein lapidibus petit; sed ab reo aberrans, suorum comitum
 unius frontem lapide contundit. Reus, quem pudebat leuitatis suae,
 cum adolescentulo peregre proficiscitur, ut et hujus injurias et ora
 hominum vitaret. Longum post tempus Athenas redit. Simo ubi rescie-
 rat Theodotum rediisse, insidiatur ei cum sociis, atque in reum,
 una cum Theodoto foras egressum, impetum facit. Adolescentulus
 pallio abjecto aufugit; reus alia via abit. Confugit adolescens in
 fullonium, unde illi, una irruentes, vi eum abripiunt. Quum jam es-
 set pugna exorta inter Simonem et aliquos, qui adolescenti in au-
 xilium accurrerant, obviam fit reus. In tumultu uniuscujusque cap-
 put contusum est. Simonis comites, quamprimum postea reum
 videbant, veniam orabant et excusabant se commissatione. Πρόνοια
 autem ab utraque parte nulla erat. Simonis autem improbitas et
 violentia etiam aliunde constat, imprimis quod Corinthi post expedi-
 tionem adversus Coroneam susceptam cum Lachete taxiarcho con-
 certationem habebat eumque graviter verberabat; cuncta autem,
 quae in hac causa acciderunt, satis demonstrant vim a Simone
 parte esse profectam.